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Vokiečiai Paeme
Vokiečiai“1?5.
arti Rygos

; sočia 
lįstų suvažia

vimas

Anglijos nuėsto-Vieton alaus 
liai Dardaneluose bombos

sa m MR rastollilltas Holandijoj įniksią
italu kruizeris popieros

PaemeTukuma 
ir Dobleną

Reikalauja aprubežiavimo 
apsiginklavimo ir taikos 

be užkariavimo

Anglija pražudė Dardane
luose 42,434 kareivius

Vokietija slapta siunčia amuniciją 
Turkijai per Rumuniją

c

PARYŽIUS,

LONDONAS,
BUCHARESTAS, Rumunija,

stovi] bute, kad iki šio laiko an-
Vokietija, kad pagelbėjus tur
kams siunčia amuniciją ir kilo

Austru pajūrinis laivelis 
paskandino daly kriiizerj 

Giuseppe Garibaldi

Visi laikraščiai turės užsidaryti, 
jei karė nepasibaigs iki 

rugsėjo mėn.

Paskendo j 15 minučių

Suėmė 16,000 belaisvių į 
dvi dienas

liu iškaityta kariuomenės ir 
laivvno nuostoliai.

Ilolandija gali pasilikti be laik
raščių, nes trūksta popierių

Tūli žurnalistai popierį atsi
gabendavo iš Vokietijos, ko ne
gali daryti dabar, nes popieros

galėtų priimti
teko anglai, 1,933 liko užmušti.

amuniciją

Rusai aplaidžia Varšavą

Kurliandijos gub-

Pranei jos socialistų žvilgsniu

mui tarptautinių nesutikimų.

TAKSOS NEVEIKUSIEMS-
čių siuntinius ėmė labiau pri
žiūrėti, bet vokiečiai neperstojo

DRESDEN, Vokietija. — Ne
didelio miestelio Reichenbach, 
Vogldland’e pasekelbė, kad visi 
nevedusieji — vaikinai ir mer-
ginos

Nevedusieji, kurių įplaukos 
siekia nuo 1,400 iki 2,200 mar
kių turės mokėti 5 nuoš. dau
giau negru, paprastai moĮtra.

įp.iai.i'Kos simra nUlO 
iki 4,000 markių turės mokėti 
10 nuoš. daugiau,gi kurių siekia 
nuo 4,000 iki 10,000 markių lu-

Dabar

Paslėpimui

riausi budai.

laikyta keli vagonai Municho 
alaus, nes, kaip pasirodė, bač- 

m n p- Munich n bųr ; .

medį išdirbimui popieros ga
benti iš Rusijos. Dabar iš Bu

delei vokiečių blokados, o ant-

rių ir jūreivių, buvo <544 pėdų 
ilgio ir 59 pėdų pločio.

Apginkluotas buvo viena 10 
colių kanuole, dviem 8 colių, 14

netinka išdirbiniu i popieros,

mažesniu kanuolių. nuošimčiais, pabrango ir spau-

popieros išdirbinio ir0

joj apie pusė miliono berniukų
Gaunantis virš 20,000 markių Po rugsėjo menesio, jei karė

no.
Paliuosuojami nuo mokes-liepos suėmė 10,000 belaisvių ir

Inos siuntinius.
RAŠO NOTĄ VOKIETIJAI.

V ok i et i j os a m ba sa d a i

nuolatinių bandymų po tuo

m imi josi ir Bulgarijos

banko pinigus

PETROGRADAS, Ii

gus išaikvojo dovanomis vienai 
! merginai — vidurmiesčio ban-

nų, siunčiamų į Turkiją, nes

in i nes.
Naujai išleisti įstatymai me

suvaziavima,

AUTOMOBILIAIS

* Beau-NEW YORK. .

mobiliai ant Kingsland kelio.svaziavo

MIRe NUO KARŠČIO.

SUŠAUDĖ 50 TURKŲMyhlenė pranešama, kad tur-

rie kojos geleži

BOSTON, Mass. — Louis Co- 
lien iš Brocktono užmuštas, o 45 
žmones sužeisti, kada trukus ra
tui apvirto automobilius-ant sausumos savo kariuome

nę.
NEW YORK. — 20 metų Mrs. 

Helen Smith besimaudydama 
pasijuto nelabai gerai ir nuėjo į

19. — Vakar nuo karščio pasi
mirė šeši žmonės, o vienas nu-

—Weed in Philadelphia Ledger.
Buvęs Mexikos diktatorius Victoriano Huerta norėjo sukelti naują revol ici ją Mexikoje, kad 
vėl užėmus diktatoriaus vietą, bet Suv. Valstijos laiku tai pajuto ir sučiupę jį jau pririšę 
)rie kojos geležinę bolę (kauci ją), kad negalėtų niekur pabėgti iš Suv. Valstijų.

Stanchfield užmušta, 5 žmonės 
sunkiai sužeisti, kada automo
bilius susidūrė su tavoriniu

ras ir pranešė, kad Smith pa
gimdė sūnų-

OFICIERIŲ.
LONDONAS, liepos 19. — Su

lig pranešimo iš Salonikų Ad-
sižudė. jams pajūrinį miestelį Aiyali

---------  Mažojoj Azijoj, apgyventą dau- 
BOSTON, Mass., liepos 19—r ginusia turkų, ir pasitraukti į 

Vakar čia pasimirė nuo karščio gilumą šalies. Gyventojai mano 
‘”vi žmonės.-------------------pasipr i esi n

NUŠOVĖ AEROPLANĄ.

RYMAS, liepos 19.

, kuris vakar bombarda-

sams paliepta pamažu paimti belaisvėm

bet nė vienas jų nedrįsta uzgin-

Didelis rusams smūgis už-
Paėmus Tu-

BANKIERIUS PASIDAVĖ 
POLICIJAI.

nančių troškinančius gazus.
Vakar Buchareste muitinės 

valdininkai atidarė penkis va
gonus su ledais, siunčiamais 
turkams, gi tarpe ledų užslėp
tos bombos.

Neretai lokius siuntinius siu
nčia nė Turkijos valdžiai, bet

jokių pasekmių-

buvo

Rumunijos

turkų oficierių už suokalbį 
K V, *■ a> M • * A. *



... NAU JIE NOS
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t¥
priešingi karei, bet demokratija Ura!

ksnių, kurie savo galybę semia

Karės klausime
kryžiuočius. Dar Ii

tiškojo Seimo nutarimus.ŽODELIS APIE HOYNE

rašot pereitos subatos

įlinkus, negalįs but darbininkų
Mes nugalėjome.

pakėlimą darbininkams mokie-

i

DEMOKRATIJA
a

ninku pusę?

nija žinojo, kam paveda savoO'J

mes norėtume, kokios mes tiki- muka” ir
Didesnio juo-

Tikroji demokratija, žmonių Ii, kaip musų sufanizėją atkak-Nuo redakcijos.
kada didele didžiuma žmonių

Ir tai ne
5

;ali prigulėti prie kitoniškos

bet triukšmais
lyj- Tik del nepažinimo šios šalies

r

tik atsiminti, kaip Hoyne tapo

rinko apie $7000.00 doliarių ir

vieni

gal

i to žmonėms nelaukiant.

kia kariauti, ir žmonės ėjo pa-

tuščias

Taigi, nežiūrint, kad Aineriko-
tamsumas, nesuprati

mai ir tušti pažadai gali Ameri-

zmonės, ypač tie žmonės, kurie

Sakytum, jeigu demokratija

Lietuvai!”
'./■■y ■

remti prezidentą Wilsoną visa
me kame, ką jis tk nutartų da-

šiuo laišku siunčiu Jūsų Drau
gijos raštininkui, malonėkite

vų politikierių, kurie šiokiu ar 
tokiu budu parsiduoda kapita
listiškoms partijoms, ir už pi
nigus ar kokius kitus patogu
mus kvailina lietuvius darbi-

Žemiaus talpiname St. Slin
kaus, Lietuvių Draugijos Nu-

MBterMl u Second-Class Matter March 7, 
WK at the Postoffice at Chicago, Ill., *n- 
ta* the Act of March 3, 1879.

Priešininkas buvo atmuštas.
Reipo akis nuo lavonų užmu

štų prūsų ir bavarų, nuo gur
guolių imtini; ir sužeistų.

Mūšio trukšmas vis kilo. An

čia rašau ne dėlto, kad ap- 
šmeižti kunigą Kemešį, dr-ą 
Rutkauską ir Co., bet dėlto, kad

pats neišmanydamas, nė

ra nkos, ir musų 
orinvn np.r llnly

mokratų ar respublikonų parti
jos* Išskyrus kelioliką lietu
vių kapitalistėlių (ir tų labai 
abejotinų), nėra Amerikoj to

me. Tečiaus manome, kad dau
gumoj vielų prakalbas jam ren
gia Tautos Fondas arba kitos 
klcri kališkos organizacijos.

geležis tampo geležies liejykloj, 
ar skaldo anglis kasykloj, ar

Žmonės, žmonių masos, dar 
tebėra vergais, ir dabartinėje

kėjo mėnuo ir apšvietė musų 
laimėjimus: devynias baisias 
armotas, atimtas iš priešininko, 
kalnus šovinių ir dešimtį kulka-

Naujienų” skaitytojas.

nei nuo vienos nei nuo kitos ša
lies žmonių. Kada rišosi klau
simas, ar būti ar nebūti karei, 
nei vienos šalies žmonės nelu- bar užima. Jo žmones turėjo 

nuvogti daug balsų nuo darbi
ninkų atstovo Cųnneos ir viso
kių apgaulių pridaryti, kad tik 
butų išrinktas Hoyne, o nebūtų

“sei-

gam Juozui Gabriui ir visam 
Chicagos Seimo rengimo Komi
tetui- Dabar, po visų melavi
mų, teisybe išeina viršun: Lie
tuvių Politiškojo seimo sutver-

Štai ištraukos iš jo lai- 
rašyto veinai tautiškai 

gal but j ūmiems ne-

Ypatinga vieta Situose seno
vės mūšiuose buvo pilekalnis, 
žmonių vadinamas Velnio kal
nu.

Mes nežinome, ar vokiečiai

NAUJIENOS
Pirmus Liet avi i Dienraštis Amerikoje 

fliaa iš Chicagos kasdien, išskiriant Nedfll-

sKeimmas priguli tiktai nuo 
prezidento, o ne nuo demokra
tijos. Ant prezidento, tiesa,

patinka alus ir cigarai, kuriuos 
kapitalistų politikieriai jiems 
ypač rinkimų laiku noriai davi
nėja. Nuklysta dar ir del to,

mų-
Reiškia kad unijos viršinin

kai yra išdavikai darbininkų- 
Nes nuo iii prigulėjo išrinku

Fasei metų..............
Trims mėnesiams .
Dviem mėnesiam .
Caropoje, metams .

Favienlq dienraščio numerių kaina 2c. 
Mresas: Naujienos, 1840 S. Halsted St., 
Chicago, Ill Telefonas, Canal 150$.

tverdamas kokius nors demo
kratiškus ar respublikoniškus ui,!- .i__ >, „

galima, jis stovėjo tu< 
bisos upės slėnio.

Patekėjo mėnuo,

NAUJIENOS 
Vha Llthaaaiaa Daily Nawa

“nuo koto

te visus. Nuo to “ura” ėjo ka- 
žinkoks karingas ūkas; tai bu
vo tautų mušis. Urnai nutilo 
pa t ra n k os, tik kulk ašva i džiai 
betarškė, skambėjo dzydos, šo-

ri būti sprendžiama visuoti
nuoju žmonių balsavimu.

Visuose kituose klausimuose
— visi kiti socialistu programos

atstovo, pranešimą, kur ir ko
kiomis dienomis jis lankysis, 
rinkdamas aukas savo atsto
vaujamai draugijai. Kas ku
rioj vietoj rengia jam prakal-

ne, tai ne. Bet rodos, kad ir 
be laikraščių raginimų taip tas 
butų. Į ne pilnai dvidešimt 
metų žmones dar Amerikoje 
neatsimaine ir dar visai neat-

tas neturėjo jokios reikšmės. 
Prieš karę žmonės buvo ramus 
ir jokios neapykant* 
prieš kitus neturėjo.

nuo skardies, brido per upę po 
kulipkom, dešimtimis tuksian
čių krintančiom kas minutė, 
a u d ri n go j e u gnyj e pri eši n i nko 
armolų. Ir kilo augštyn staigiu

bepartyviškieji “

CaMbkcd dally, except Sunday, by 
tMkaanian Newi Publishing Company, 
■m. Addressjianjienos, 1840 3. Halated 
N_ Chicago, I1L Telephone, Canal ISM

t. v. socalistėliai, su savaja 
šmeižemaja spauda pravar- 
džiauvo ir melavo apie šio sei
mo darbus. Kiti musų “neva 
vadovai.” stengėsi įvairiais tru-

Naujienų Bendro v®.
Prenameratos kaina:

Chicagoje—per išnešiotojus 12 cen- 
|| savaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 

metanas $6.00, pusei metų $350.
Kitur, ne Chicagoje, metams .. $8.00

$3.00 
$1.75 
$1.25 
$7.00

, treti

je įvykęs Rugsėjo 21—22 dd., 
1914*Scmzas yra nuosekliausias 
ir ištikimiausias, nes buvo be- 
jokių agitacijų atliktas. Musų

norėjo, tai ji galėtų prezidento 
neparemti, jo nuosprendžiams 
pasipriešinti. Bet taip niekad,

dar nebuvo atsitikę, — bent pa- tik iš tos partijos ir per tą par- 
skutiniais laikais, nuo kada de- tiją gali turėti pilną ir nuosek- 
mokratija vadinasi demokrati
ja- Anaiptol, atsitinka atžaga
rias dalykas. Atskiri žmonės, 
žmonių būreliai, ir prezidentui

Skaitytoju 
Balsai

Redakcijos 
Straipsniai

lų jie gali nuklysti nrie kokios ’ • ’ * “ — X---
Tą nuklydimą prie kitokių 

partijų mes iki šiol dar dažnai 
ir matome-

Labai dažnai musų lietuviai

sti reikalai jungtų juos prie de- 
m o k ra tų a rba r esp ubl i k on ų.

Darbininkų partija — Ameri
kos Socialistų Partija — yra 
vienu tine partija, prie kurios 
Amerikos lietuviai gali prigulė
ti, ir kaipo darbininkai, ir kaipo 
ateiviai. Kaipo lietuviai, jie 
toj partijoj turi daugjaus teisiu 
negu kitoj kokioj partįjojykai- 
po darbininkai ir id, jie 

lų išsireiškimą ir apgynimą sa
vo reikalų.

Amerikos lietuvių-partija yra 
ir teguli būti — Socialistų Par
tija.

Jos Amerikos lietuviams rei
kia laikyties, ir nuo jos niekur 
nenuklysti. Nuo jos nuklysti 
reiškia būti pačiam sau priešu.

tojas. Minimame redakcijos 
staraipsnyje mes kaip lik ir no
rėjome perspėti darbininkus, 
kad jie neįsivaizdintų iš to, kas 
atsitiko, buk Hoynei tikrai dar
bininkų labas daugiaus už vis
ką lupi. Jam tie reikalai ne-

• •• • • — f* • *I • -------- MAC 1 1 M

nėr-i darbininkų partijos atsto
vas, jis yra kapitalistiškos par- 

artinasi rinkimai. Hoynei 
svarbu užsitikrinti bent kondu
ktorių ir motormanų balsus. 
Mes neabejojame, kad politika
vimas dar ir ant to neužsibaigė. 
Kada nors dar gal paaiškės ir ki 
tokių dalykų. O kas del uni
jos žinojime, “kam pavesti sa
vo reikalus ginti,” tai tas prigu
lėjo ne tiek nuo pasirinkimo, 
kiek nuo sutikimo. Tame-gi 
yra didelis skirtumas.

Tautos Fondas 
ir Gabrys

Kuomet Lietuvoje šimtai tūk
stančių musų brolių badauja, 
argi tai dora yra skirti tokias 
sumas (arti 2,000.00) Gabrio 
biurui?

“Lietuva badauja! Krikščio- 
nįsi, Lietuvai duokite aukas, 
nįs, Lietuvai duokite aukas, 
siųskit vien tik per Tautos Fon
dą, šaukia kun. Kemėšis, šaukė 

nni Irnin navvzdžmi dr Rut. Rutkauskas, šaukia kiti iš jų 
, ‘ ‘ l^ ' ’v 3 i kompanijos savo prakalbose.

Ar ne doriau pasielgtų jie, jei 
atskirai rėktų: “Gabris badau
ja! Gabrio biuras nyksta! 
Šelpkite, kriščionįs, Gabrį!”

; Amtrikos lietuvių tečiaus at
sakymas ant to šauksmo turi 
būti sekamas: . Ne cento Gab
riui! Visi pinigai badaujančiai 
Lietuvai!” A. Zalatorius.

Man prisimena viena tankiai 
vartojama lietuviška patarlė: 
“Kas daug meldžiasi, velnį mi
stiną.” Šita patarle lyg tyčia 
pritaikyta prie Tautos fondo, 
kuris randasi kontrolėje kleri
kalų, arba dievuotųjų (kaip jie 
patįs save vadina) nes tan fon- 
dan vien kunigų įeina septyni, 
(o visi kiti yra kunigų rėmė
jai). Kunigai ir jųjų pataikū

kauskas nuduoda esą švenčiau
siais, sąžiniškiausiais žmonė
mis ir didžiausiais Lietuvių tau
tos, ypač Lietuvos vargdienių 
geradėjais. Taigi ne prošalį 
pažiūrėti arčiau, ar ištikrųjų 
jie taip mano, kaip sako.

Tautos fondas, kaip žinoma, 
turi surinkęs aukų daugiau, ir 
už Gelbėjimo ir už Šelpimo f on- 
d4. .D«l to jojęrglsMJsįKvs- 

dina save geriausiais žmonė
mis, tikriausiais vargdienių 
draugais.

Kad kun. Kemėšius, Rutkau
skas ir Co. surinko daug aukų 
tai yra nepeiktinas darbas. 
Bet ve klausimas: kaip, kokiu 
budu tos aukos rinkta? Ar tik
rai rūpėjo rinkėjams lietuvių 
vargas karės apimtose vietose?

Paklausykime, ką sako apie 
Tautos fondą daktaras Rutkau
skas, 
ško 
dr-jai 
žinoma kaip nuoseklų darbą

miesi — savame neskaitlingu- 
me ir atsiskyrime mato "‘bepar- 
lyviškumą” ir tverdami “par- 
tijąM — vadinasi “ 
kais!” Taigi tie 
nusmukę" vadovai

Tautos Fondas rūpinasi Lie
tuvos Laisves išgavimu ir vien
kart šelpia nukentėjusius nuo 
karės viengenčius...”

Puikiai skamba? Bet kodėl 
dr. Rutkauskas visai nekalbėjo 
savo laiške apie 20 nuošimčių 
Tautos Fondo pinigų skiriamų 

įGabrio biurui? Kodėl nieko 
laiške neminėta apie 10 nuo
šimtį geležinio kapitalo? Ar
gi čia ne purvina politika? Dr. 
Rutkauskas tame pačiame lai
ške, kurio ištrauka aukščiau til
po, mokina da draugijos narius 
Šitaip “Bukite ištikimais Lietu
vos sunai.” Čia daktaras išsitarė 
visai sulig kunigų dabartinio 
mokslo: “Darykite, ką mes sa
kom, o nežiūrėkite, ką mes da
rom.”

Velnio kalnas 
Padubisyje

Dubysos upe senovės Lietu 
voje skaitėsi šventa upė. Ra
šo “Russ. SI.” korespondentas 
A. Šumskis. Apie Dubysą yra 
daugybė pasakų ir padavimų 
iš giliausios senovės, kuomet 
dar nei istorija nerašė. Ties Du
bysa ir musų butą dažnų ir nar-

Vokiečiai šitą musų durtuvų 
ataką suliko, šypsodamies; šitą 
jų paniekinimo nusišypsojimą 
mes matėme ir užmuštųjų vei
duose, jie krito kaip tik nuo dur 
IIIVŲ. ’ ■

Visą naktį ėjo šauliai į Velnio 
kalną, o rytą pasekė juos ir ka
valerija, raita ir nusėdusi, ata
kuodama priešininką iš visų 
pusių. v *

Vos tik švintant, šauliai jau 

pat Velnio kalno.
Visą dieną mušėsi. Mes taip- 

pat nusileidom į upę. Musų ar
kliai slydo ir griuvo per padrė
kusius šlaitus. Iš visur sriuve- 
no šaltiniai.

Matėsi lavonai arklių ir gal
vijų, ganiusius žaliame slėnyje 
ir dabar nušluotų priešininko 
ugnies audros.

Dar mums tebeinant apačia, 
vis rodės, kad slėnis pilnas šo
vinių ant musų galvų ir aplink 
mus.

Priešininkas siuto; iš jo ran
kų į musų perėjo armotos, kul- 
kasvaidžiai, šoviniai; pamažu 
pasidavė visas Velnio kalnas, 
kol su visa manta ir sustiprini
mais neatsirado musų rankose.

Bet vokiečiai, kaip pasiutę, 
vėl ir vėl atakavo, norėdami at
siimti armotas, kulkasvaidžius 
ir šovinius, patekusius mums, 
ir apsiginti nuo negarbės.

Per žiūroną matęsi, kaip ofi- 
cieriai-prusai varė šoblėmis sa
vo kareivius į musų ugnį.

— Mirkite, tik sugrąžinkite, 
armotas! šaukė jie iš užpakalio, 
ir prusai vėl bėgo ant musų.

Jiems ateidavo talkos.
Tada jie atgydavo, darydavos 

atkaklesni. Mes atmušdavo- 
me jų.atakas ir žengdavom pir
myn.

Tečiaus ir vakaras atėjo, o 
mušis vis dar į nėkatrą pusę 
nekrypo.

Iš visų pusių kaukė armotos, 
šoviniai lėkė, kulipkos švilpė.

Vokiečiai dar sykį kibo į mus.
Pusračiu išsisklaidę, ėjo at- 

kalne pėstininkai ir šviežia rai- 
tarija ėmė juoduoti viršūnėje.

Atėjo baigiamoji mūšio va
landa. Kas išturės?

nę pasirodo jaunas musų gene
rolas, ant vėjo plastančių ap
siausiu, blizgančia šoble ranko
je.

! Paskui ma-

St. Šimkaus
Maršrutas

rėjo nesusipratimų su vietiniais, 
klerikalais del jų perdidelio pa
siputimo ir netaktingumo, SL 
Šimkus negalėjo kitaip padary
ti, kaip tik su klerikalais susi
taikyti. Tas jau taip yra. 
Neabejojame betgi, kad Šimkus 
dės kiek galėdamas pastangų 
būti tokiu bešališku, kokiu jis 
pasirodė Chicagoj, ir neatsisa
kys nuo savo žodžio 'pasiųsti 
aukas pagal aukautojų noro.

Šelpti Lietuvą šioj valandoj 
rupi viešiems — rupi tas katali
kams, rupi tas tautininkams, 
rupi tas socialistams ir rupi tas 
p i r m ei v i a m s- Noruose šelpti 
Lietuvą skirtumo nėra, skirtu
mas yra tik tų norų išpildyme. 
Rodos, neturėjo būti net ir tame 
skirtumo, vienok tas skirtumas! 
pasidarė, ir dabar čia jau nieko 
nepadarysi. Taip yra, ir vi
siems reikia su tuo ne tik skai
tytiem, bet sulig to ir elgties. 
Jeigu kitaip darytum — butum 
pats sau priešu. Aišku tad, 
kad Amerikos pirmeiviai ir so
cialistai, nenorėdami būti prie
šais savo vienminčiams Lietu
voje, negali savo aukų siųsti 
Lietuvių Draugijai, kurioj vieš
patauja dešiniosios srovės. 
Nukentėjusius del karės lietu
vius socialistai su pirmeiviais 

tas Lietuvos draugijas, kuriose 
daugiausia dalyvauja kairiosios 
srovės. Ypač šelptina dabar 
yra naujoji draugija agronomi
jos pagalbai teikti.

Socialistai su pirmeiviais ga
lėtų p. St. Šimkų pasikviesti, 
kad jis pakalbėtų ir jų prakal
bose ir jose aukų parinktų. Tik, 
kad neišeitų nesmagumų ir ne
susipratimų, reikia išanksto 
perspėti p. St. Šimkų, kur turės 
jis aukas pasiųsti. O siun
čiant aukas tiesiai Lietuvon, 
geriausia jas siųsti Lietuvių ag
ronomijos pagalbos draugijos

St- Šimkus tečiaus daugelyje 
vietų be abejonės negalės soci
alistų ir pirmeivių rengiamose 
prakalbose kalbėti. Tą jam 
neimsime už pikta. Jis jau y- 
ra tokiame padėjime. Bet tai 
ir didelės svarbos neturi. Kiek
vienas lietuvis, juk gali
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Šimkaus prakalbų pasiųsti sa
vo auką n u ken tėjusiems del ka-

kitokių aukų, kurios ten daug

ST. ŠIMKAUS MARŠRUTAS.

siems del karės šelpi Ii

Vilkes Barre, Pa.,

Mt. Carmel, P

Minersville

Baltimore. McL, 
Brooklyn, N. Y. 
ir apielinkese.

Conn.,New Haven 
New Britain, Conn., 
Waterbury. Conn., 
Hartford, Conn., 
Westfield, Mass., 
Worcester, Mass R

Lawrence, Mass 
Brockton, Mass 
Athol, Mass., Rugs. 27 d.

save

vėliau.

kada busiu jų apielinkese

ji miesteliai gali dienomis mainytis,

y ui. St. Šimkus.

Užpuolimas 
Naktį

Jis buvo už 450
žingsnių.

Tamsu, purvas i-

Įėję gyv{> paimti Ret mums

esama dar kito kasinio, bet ne-

na n t is.

Batalijonas dviem sienom iš
ėjo iš savo kasinio. Viena sie
na tylomis, nešaudydama pri-

MACBETH
Tragedija 5-se aktuose. Parašė William 

Shakespeare, eilėmis lietuvių kalbon iš
vertė Kl. Jurgelionis.

Tai yra tragedija, kuriai nėra lygios vi 
soj svieto literatūroj. Kiekvienas litera
tūros mėgėjas privalo ją turėti.

Macbetho kaina
Popieriniais apdarais............
Drobiniais apdarais ..............
De lux odmeniniais apdarais

' GYVAS GRABE.
Žingeidus pasakojimas apie tai, kaip 

Škotijos girti lietuviai tik-ką nepalaidojo 
užmigusio vaiko. Skaitai knygutę ir mąs
tai: “Kad tave šimts pypkių, tai mat ko
kius šposus moka dar lietuviai iškirsti!”

Kaina.......................................................10c

Draugo

Draugas,

grandį, pliaukštelėjo ir bomba

droš ir ugnis nuvertė.
sunai-

•>

siuto.

n i ų nusivežėm į savo pusę.

L I). Nelson.

Organ izuokimes
1916 metams

(Socialistų kuopoms')

Rekrutuokite naujų sąnarių.
Gaukite darbininkų j savo

Sudarykite lapelių platinimo

literatūrų.

Atminkite ta:—

devyni ils balsuotojus rinki
muose, kaip ta parodo 1912 mė

ną kongresmanų.

Pradėkile tuojau!

Jaunas dainius. — Kaip gi pa
siklojo pirmam jam mano mū
zos kūdikiui?

. 70c
. 85c
$1.50

AUDĖJAI. 5-kių veiksmų drama, para
šyta garsaus vokiečių rašytojaus Gerhard 
Hauptman, versta J. Laukio.

Šitas, veikalas savo laiku pakėlė didelį 
triukšmą visoje Vokietijoje, nes jame ap
rašoma vokiečių-audejų gyvenimas. Jame 
vaizdžiai perstatomas audėjų darbas, jų 
būvis, gyvenimas ir galutinas audėjų strai- 
kas, kuriame krinta daug aukų iš abiejų 
pusių, bet kuris galop pasibaigė darbinin
kų išlaimėjimu. šita drama parašyta su
lig paties autoriaus surinktų dokumentų ir 
jis savam veikale parodo, kad darbinin
kams lieka tiktai du budai mirti. Vienas 
būdas, tai mirti badu, nuo skurdo; antras

vę. Ir todėl prispirti darbininkai didžiau
sio skurdo ir vargo, pagaliaus įgauna dva
sios, ima ginklą rankon ir stoja prieš iš
naudotojus, prieš beširdžius ponus ir savo 
krauju bei gyvastim išlaimi geresnį sau 
būvį, gersnį kąsnį duonos sau ir kūdikiams.

šita drama verta kiekvienam darbinin
kui perskaityti, o draugijos ir kuopos tu
rėtų pasistengti ją kuotanKiausiai vaidinti 
scenoje, kur ji daro didelį ir gilų įspūdį į 
visus žiūrėtojus. Kaina tik................... 50c

E. STEPONAIČIO RAŠTAI.
Nors tai ir nedidelė sulyginamai su kai

na knygelė, bet norinčiam susipažinti su 
tikrai dailia poezija, patartina ją nusipirk
ti. Nes toje knygutėje randasi ne taip 
by kokios “tarataikos,” kurias mes skai
tome kasdien laikraščiuose, o tikra, pil
noje to žodžio prasmėje, poezija. Kaina $1.

GRIUVĖSIUOSE.
Parašė Konst. Jasiukaitis. Autoriaus 

vardas liudija apie knygutės vertę. Liūd
nas, pilnai autoriaus dvasioje pasakojimas.

Kainą.......................................................15c

SOCIALIZMAS—KUOMI JIS YRA IR 
KAIP JIS ĮVYKS.

Labai puiki knygute, suprantama kiek
vienam; bet žingeidi mokytam-teoretikui, 
nes stebėtinai gyvai parašyta. Kaina 15c 

DVASIŠKŲ TĖVELIŲ DARBAI.
Knygutėje randasi daug indomių faktų 

“tėvelių” gyvenimą, kuriais galima 
lengvai užkimšti burną ir davatkynui ir 

.. 25c

apie

davatkai.

gyvenimą,

DARBAS — romanas vieno įžymiausių 
franeuzų romanisto.

Romane piešiama socializmo gadynės 
pradžia, ir nors tai yra tik rašytojo sva
jone, bet taip šviesi, taip skaisti svajonė, 
kad nei nepajunti kaip tapsti jos užžavė
tas. Reikalinga perskaityt kiekvienam, o 
ypačiai duoti pasiskaityti tokiem, kurie nei 
neišmano, kad gali būti ir geresnis gyve
nimas. Kaina............................................. 75c

NUOSAVYBĖS IŠSIVYSTYMAS. Para
še P. Laf argue, garsus franeuzų rašytojas. 
Lietuviškai verte A. J. Karalius. Plačiai ir 
nuodugniai išaiškina apkalbamą dalyką

Apie knygos taringumą liudiją patsai 
autoriaus vardas....................................... 50c

bėk balsiai! Tamsios kūdikis ii-

Išvažiavimas
dami nuovargio ir neatminda
mi, kaip pavojinga, tik trokšda-

nušliaužėva jau žinomomis vie-

Štai mudu per 80 žingsnių 
vienas nuo kito ir per 30 žings 
nių nuo kasinio. Tenai tyla, 
vokiečiai 'miega. Tik sargas 
niūniuoja. Mano draugas iš 
rankovės blikstelėjo žiburėliu,

ant tyro oro
į parkus ar į miškus

li uosam c nuo darbo laike, ma
lonus kiekvienam darbininkui, 
bet kad geriau pasinaudojus 
tais išvažiavimais yra puikus 
dalykas ant tyro oro ramioje 
vietoje pasiskaityti gerų knygų, 
o geras knygas galima gauti 
“NAUJIENŲ” knygyne.

DRAUGIJOS IR ORGANIZMŲ EVOLIU
CIJA. — Parašė A. M. Lewis. Vertė A. J. 
Karalius

“Kaip danguj, taip ir ant žemės, kaip 
radome, taip ir paliksime” taip šneka visi 
seniai konservatoriai, atžagareiviai. “Vis
kas mainosi, viskas keičiasi ir tai tobu- 
lesnion pusėn,” atsako jaunieji, kovotojai 
už geresnę ateitį. Ir knygutėje aiškiai, 
kaip ant delno, parodyta tasai keitimąsi 
arba evoliucija. Kaina ..................... 50c

ADOMAS IR J1EVA. Kiekvienas iš mu
sų girdėjome nuo motinos pasaką, kad žal- 
tis pagundė Jievą nuskinti vaisių nuo me
džio pažinimo . šioje knygutėje taipgi kai; 
bama apie tą patį pažinimo medį, tiktai 
kaltinama... na kas kaltinama tas kaltina
ma... bet tiktai ne žaltis.

Vertėtų perskaityti kiekvienam, nes kai
na tiktai ................................................. 10c

KAIPO ŽMOGUS MANSTO. Parašė James 
Allen, šita knygele nurodo, kaip išauklėti 
mintis, kad atsiekus laimę ir gerovę. Kai
na ............................................................ 15c

Iš ŠIRDIES. Parašė James Allen. Kny- 
gėlo nurodo paprotį ir jo svarbą žmogaus 
gyvenime. Kaina ..............................    15c

NAMAI PRAGARAI. Komedija. Parašė 
Harry L. Newton, verte J. Ilgaudas. Labai 
gyva ir juokinga komedijelė ir tinkanti su
lošti bile kokioj scenoj. Ypatingai tin
kanti mažuose vakaruose, nes mažai rei
kalauja prirengimų, o įspūdis visados 
lieka geras ir publika užganėdinta. ..

pa- 
10c

MOTERIŠKĖ IR MEILĖ
Medžiaga iš Prof. Montegazza “Meiles

Fiziologijos.” Sutaisė Bostonietis.........20c

ŽENYBA IR ŽMOGAUS GYVENIMO SIE
KINYS IR LYTIŠKOJI ETIKA.

Parašė Barabošius. Kaina.............. 15c

KAIP APSIVESTI IR LAIMINGAI GY
VENTI. Gana naudinga knygelė del mu
sų jaunuomenes . Raimi tik .............. 15c

KUPRELIS. Viena iš puikiausių pasa
li, parašytų lietuvių kalboje. Parašė Ig-

nas šeinius. Kaina . .

PAŽVELGUS ATGAL. Sociologiškas ro
manas. Parašė Edward Bellamy. Sulietu
vino Pranas Siūlelis. Kaina..............$1.00

AMERIKOS PILIETIS. Kuopuikiausi 
pamokinimai kaip likti suvienytų Valstijų 
piliečiu, taipgi sutrauka Suvienytų Vals
tijų konstitucijos ir moterų teisės Illinois 
Valstijoje. Surengė J. Ilgaudas. Kaina 25c

Reikalaudami knygų adre
suokite “Naujienų” Knygynam 
1840 So. Halsted St., Chicago, Ill 
— t————    —         —

Tel. Armitage 6580

AKUSERKA
Mrs. 4. M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, III Priveža Milwaukee Ave karai.

VYRAMS TIKTAI | PATARIMAI DYKAI
Jus galite pasiteirauti su Dr. Boss absoliutiškai dykai, apie 

bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy-
X mas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus. To medikališka 
p-A isteiga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Furopiškos ir 

Amerikoniškos metodos. Kalbama lietuviškai. Gražiau- 
šiai įtaisyti ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės.

O Ateik šiandien ir prisidėk prie pulko pacientų, kurie pasa- 
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Vyrai būdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirgųliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 

3H skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skaudulių, širdęs drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kitų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra
šalins visus tuos negerumus.

šitie dalykai yra pasekme palaidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū
ros pažinti. Jums nieko nckaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymą. Aš garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingų ir naudingu patar
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas. Ateik ir buk išgydytas 
kaip ir šimtai kitu.

r ji r** r** 35 dearborn st.,1 |\/1 1 J Kampas Monroe, Crilly RiuldirgI 1 ■ LnmF ■ I w lai 1 Imk eleveltori «nt unt 5-toaugįto
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Nedėlioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedęlyj, Seredoj, 
Pėtnyčioj ir Subatoj vakarais nuo 7iki 8..

Tukstančaj Dolerių
Kasdien yra žmonių išleidžiami 
pasiklausymui garsių daininkų 
ir muzikos.
Be jokių ypatingų išlaidų galite 
girdeli savo namuose viską mu
sų garsiuose gramofonuose, ku
riuos parduodame už grynus pi
nigus ar ant išmokesčių.

Po $1.00 į menesi 
įy. 3 menesiu Bandymas DYKA

24 ir 50 daminkų ir muzikališkų 
Q gabalėlių dykai. Raštiška gva- 
■■-įk rancija ant 15 metų. Rašyk 

p mums, reikalaudamas musų ne- 
mokamo gražaus iliustruoto ka- 
įalogo.

ROYAL PHONOGRAPH CO.
h Str.et Dept. 48 New York; N. Y.

i".> j1 wmi ■"

Phones: Wabash 5454;
Automatic 54281.

JOHN WISNIEWCKI 
užlaiko

Pirmos klesos Saliuną
Geriausių Alų ir Cigarus 

Išrandavoja Svetainę Baliams 
vestuvėms ir kitiems reikalams už 

prieinamas kainas.
515-17 De Koven St., Chicago, III.

PARSIDUODA geras kampas saliu- 
nui, lietuvių apgyvento] vietoj. Del 
platesnių žinių atsišaukite: 701 W.

Phone Canal 2941

Peter A. Miller
Pigiai parsiduoda namas, kuris ne
ša 10 proc., parsiduos už $4100.

A. PECHOTA, 1700 Burlington str.

užlaiko
Laikrodėlius, auksus 
ir daimantus. Geriau
sio darbo. Žemiau

sios kajnos.

mos dykai.

Savo darba gvarantuojame.
ORAS BROS.

18-tos gatves
Prieinama elektrikinė čeverykų

Pataisymo šapa 
čeverykus pataisome jums belaukiant 
užganėdinančia kaina. • 
809 W. 18TH ST., (----------  \

arti Halsted si.

Phone Canal 6350

Parsiduoda Barzdaskutykia lietuvių

. Parsiduoda užtai, kad 
ergą. Atsišaukite 
Louis Trupa s

1700

NAUJAS kampinis muro namas 3-jų

keptuve; su keptuves bizniu kaina 
-14,500, be biznio -14,000. Turiu

1IENBY KOLLMANN
Kampas 36 ir Robey Sts., 
3559 So. Robey St., Chicago, Ill.

už

CHICAGO, ILL.
LABAI PIGIAI

mas . Puikiai intaisytas, elektros švie 
sa ir arti prie Marquette Park, 3621 
West 66-th Pl. Kreipkitės pas savi-

Lietuvių žmonių draugai

Janata Dairy Company

jai sanitariškų pienininkystės ♦ 
produktų. *

MOKYKIS BARBERYSTĖS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00. 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St 
Chicago, Ill.

• PATeMUIMAS
Pyragaičius ir duoną del pik- 

f nikų pirkite pas: 
j F. ARNOLD
f Sanitariška Keptuvė.
T 1915 S. Halsted St., Chicago, Ill

Visi Prapertieriai
tų permalevoti ar išpopieruoti ir kad 
darbas butų geras ir gražus, tai mel
džiu atsišaukti pas mane, nes aš užsi
imu visokiais darbais: piešiu scena
rijus, dirbu įvairias dekoracijas, salė
se ir biznio namuose. Darbas gva- 
rantuotas ir pigus. Remkite savąjį.

VINCAS NARBUTAS
1632 McReynolds Str., Chicago, III.

Automobiliii Instrukcijos
Instrukcijos

būti angliškai ir tuo pačiu laiku iš
moksite automobilių valdyti.

Mes gvarantuojame Jums licence

lauks. Dienines ir vakarinės klesos.
United Auto Brokers inc

2835 Cottage Grove Ave., Chicago. 
Ši yra valstijos korporacija — indor- 
suota per uniją ir Automobilių amatą.

Indekite du centu del atsakymo.
BOJUS, Manager.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA pigei Barzdaskuty

norelė padariti gražų gyvenimą, krei 
pkites šiuo antrašu:
659 W. 181h St., Chicago, Citv

PARSIDUODA prekinis automobi
lius (auto Truck) su panel viršum. 
2738 Ridgeway Ave.

80 AKRŲ ILLINOIS FARMA 
Parsiduoda įmiki maža farma. Geras 
6 kambarių namas tvartas, sandus, 
geras šulinys, gražus sodnas. Par-

visais įrankiais ir javais. Ateik ir 
pasimatyk su mumis.

M. G. KIBBE and CO. 
State Building Fifth avė and 
Raundolph Str Chicago. lUi

1706 Wabansia Ave., Chicago, Ill.

kambariu del lietuviškos šeimynos.
3200 So. Halsted St., Chicago, 111.

PARSIDUODA 2 namai

2028 Ca- 
, Kreip-

Chcago, III.

PARSIDUODA, valymo, dažymo ir 
siuvimo krautuvė. Biznis per daug 
metu išdirbtas. Geroj vietoj.

Chicago. III.

Pigiai parsiduoda groserne lietuviu 
apgyventoj apielinkej. Biznis nuo 
ilgo laiko gerai išdirbtas. Puiki pro
ga lietuviui. Parsiduoda už “cash”, 
nes savininkas trumpame laike turi

Kreipkitės j:

BARGENAS
Turi but parduota tuojaus groser- 

ne ir bučerne. 7 metai biznyje. Sa- 
viniaikas išvažiuoja i California.
1432 S. Halsted Št., Chicago, III.

Naujienų” Agentai

DUODAMOS

NEPAPRASTOS DOVANOS
Kas pas mane užsirašys dienraštį 

NAUJIENAS, tas apart “Naujienų” 
gaus dar dovanų vieną iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvynė, Kova, Ke
leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninkų, 
Amerikos Lietuvis, šakė. Taigi tomi
stą už $5 gausi ir “Naujienas” ir da 
vieną laikraštį, kuris tamstai geriau 
patinka—per ištisus metus.

gan gauti vertes Knygų.
Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik

raščius—trečiasis bus “Tėvynė; o kas 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “Tė
vynę” ir “Jaunąją Lietuvą”. Pasi
naudok tamsta šituo nuleidimu—Šu- 
čėdysi pinigus. Jei kas neaišku rašyk 
laišką, judėdamas už 2c štampą atsa
kymui. Adresuok:

J. BRAKNIS,
577 Hudson Ave., .. Rochester, N. Y.

VISIEMS DOVANOS
Kurie per mane užsirašysite dien

rašti NAUJIENAS ant metų, visi

svę, Keleivį ir 
nenorint duodu

“Am. Lietuvi.” To 
kita dovaną— labai

puikų atvirą laik
rodėlį, vertes $2 
ir 50c. Taigi da
bar visiems pro
ga gauti užu $5 
Naujienas ir bran 

k gias dovanas.
B Nuo kitų agen-

jų, nes minėtas 
dovanas duoda

1840

nerališkas age 
tas . Pinigus d 
skite šiuo adres

A J. Rasimas

kaipo “Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti “Naujienoms’* 
prenumeratg Rochesleryj ir id



NAUJIENOS

no

ATSKAITA
l

PAJI8KAU darbo prie ąutomobilių 
už šoferį. Esu gerai apsipažinęssu 
tuo darbu, kalbu lietuviškai, latviš- 
viškai ir angliškai. Atsišaukite:

D. K.
.2130 So. Halsted St., Chicago, Ill.

REIKALINGA operatorių prie mo-

1709 N. Ashland Avė. —

Telefonas Canal 2248 &610.
T. HIGGINS & M. YUSZKA.

Pliumberiai, Gazo Pritaisytojai & Srutorei.
Darbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai. 
2353 So. Oakley Ave., Chcago, Ill.

•»
’ VALAlbvyriškus ir moteriškus siu

tus. Kaina $1.00. Taipgi imu ant 
užsakymo siutus ir pigiai padarau.

Reikalaukite nuo jūsų groserio — 
RYTINĄ RYE DUONOS

J. CINKUS Rytiną Baking Co., 4621-29 So Her
mitage Ave Chicago, Ill.
Tel. Yards 5624.

DR T. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Dr. Joseph L. Abt
1832 South Halsted St.,

I Telephone Canal 37
į * Ofiso
i Išryto: Nuo 8 i- 
į ki 9:30 vakare.
[ Vakare: Nuo 6:30
> iki 7:30 .

valandos!
Po pietų: Nuo 4
Ncdėliomis: 
Nuo 8 iki 10 ryto

smulkių f

nuo

)

. . . 2.00

2.00

jgaliojimy, N. S. Pittsbrugh, 
Pa-, Kasparas, A. Sabaliauskas,

Prašalink visus

"DIDELE DOVANA'
Nebo pakelio priešakys vertas 4c pinigais 

Visas Kuponas vertas ic pinigais
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Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vedę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba į vertas dovanas.
(Sj dovana bus duodama iki Dec.31, 1615)

DYKAI 
REGISTRACIJA

Mes surandame darbus del šoferių ,auto
mobilių sutaisytoji), “oxy Acetylene” su- 
leidėjų ir kirpėjų, del apsukrių vyrų, taip
gi visokių prigelbetoįų prie automobilių. 

VYRŲ REIKALAUJAME.
mokintis automobilių amato, lai yra proga 
jųsų gyvenimo. Mokiname dienomis ir 
vakarais. Pasimatvkite su Mr. Hannas.

SPECIALĖ PASARGA 
automobilių savininkams. Mes parūpina
me Jums su bile kokiais automobilių ama
to žinančius vyrus, draiverius, pataisyto
ji^, “batterymen ’ ir prie “garage” pagel- 
bininkus, be jokios užmokesties. Pašauki
te tclephonu Drover 6441.

HANNAS
3626-3628 S. Halsted St., Chicago, Ill.

REIKALAUJAME PIEKORIAUS.
Adam Algminovicz,

201 .V2 Meeker Ave., Joliet, Ill.

Aš reikalauju gero vyro del pirki
mo puses gerai apmokančio automo
biliu biznio. Turi mokėti kalbeli 
rusiškai ir lietuviškai. Geras vyras 
gali uždirbti $50 iki $75 į sąvaitę. 
Ateik šiandien. United Auto Bro
kers, inc., Cottage Grove Ave. klausk

REIKALINGAS lietuviškas geras 
šiaučjus kuris gali dirbt ant mašiųos. 
Atsišaukit greit.
3239 So. Auburn Ave., Chicago, Ill.

Padegimo Išpardavimas
ant rakandų

Reikalinga vieta naujiems rakandams
Parduosim visus padegusius rakandus už stebėtinai žemą klaną

Išpardavimas tęsis dar 10 dienų 
2601 Archer Avenue

rs,d."S PIKNIKU DARŽAS!
Ta vieta randasi ant

Harlem Ave. ir 40-tos gatves, Lyons, III.

Liepos ir Rugpjūčio Išpardavimas
Visi musų, siutai ir kili reikmenįs parduodami už pusę kainos. Mes 

turime visokio didumo siutus del vyrų ir vaikų nuo $6.00 iki $14 už
$1.50 $2.00 $2.50

Mes esame vienatiniai išdirbėjai Turner siutų ir kilų drabužių.
Mes taipgi turime geriausius vyrų ir vaikų čcverykus visam mieste.
Atsakantis pasiuvimas drabužių yra musų speciališkumas.
Nepraleisk šios geriausios progos jųsų gyvenime.
Ateik ir pasimatyk su mumis. ką mes

J. J. D vorak & Co.
I F ĮJOS DRABUŽIU PARDAVĖJAS

1853-55 BLUE ISLAND AVE., CHICAGO, ILL.

N!

RELIABLE HARDWARE CO.
Abelnųs ir prieinami Pardavėjai

Karpenderių ir mechanikų įrankių, geležinių daiktų, gasinių prietaisų ir t.t. 
eialiai bargenai ant geležinių daiktų ir naminių įrankių. Kiekvieną subatą.

2202 W. 22nd St.,

Spc-

Chicago, III.

Ž Tel Yards 4658 |

The Bridgeport!) Electric Co. |
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai 

Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So; Halsted St. Chicagoje 2-ra 
1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 
lampas ir t. t. Kviečia Visus Atsilankyte*
ALFONSAS BARTKUS Savininkas

¥

J. A. Chapas, J, Andri jauskis,^

Telephone Drover 8833
jPL.UIVIBEmS5

JAS. SMITH
Persikraustė nuo 1614 W. 47th;st. ant 1641 W. 47th St., Chicago,, Ill.

- - Duokit man apskaitliuot'i jūsų darbus- / . , . ,'.....
w'

Nauja gydvxole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra- 
šalina spaugus nuo veido, gy- 

♦*Y do nuo saulės nudegimo, išsi-. 
> A sukimo ir nudegimo. Nuo 

sužeidimo vartokite Jellyline. 
Prisiuskite 25c, o tuojaus ap
turėsite bankutę pamėginimui.

Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
21 E. Van Buran St. Chicago, Ill.

Phone Yards 6139

A. KOPP
Naminė Pekarnė 

Geriausi vestuvių ir bankietų piragaičiai 
1013 West 31st Street, Chicago, 111.

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Veda visokias civiliškas Ir kriminališkas bylas
visuose teismuose. Daro dokumentus Ir poperaš

nosies negerumus
Sunkus kvėpavimas yra tai 
priežastis neramaus miego- 

|B jimo. Taipgi kataras, “ade- 
Inoids,” čiaudėjimas, galvos 

skausmas ir kiti blogumai 
tankiausiai paeina ųuo nes- 
veikos nosies. Aš gydau vi- 
sas nosies ligas ir pagavi- 
mus šalčio.

k "Tol 17 METŲ ANT STATE GAT.
Per ^1 laiką aš išgydžiau 

skaičių žmonių savo 
dišku budu. Gydau BE PEILIO, BE 

Turintis kokias nosies 
prie manęs.
PATARIMAI DYKAI

F. O. CARTER, M. D.
Specialistas akių, nosies ir gerkles 

'120 So. State St., Prieš the Fair. 
Pajieškau draugo Kazimiero Ta- 

mulionio iš Kauno gub., Panevėžio 
pav., Klovanių parapijos. Meilūnų 
kaimo. 3 metai atgal gyveno Chica- 
goj. Labai norėčiau pasimatyt- 
lonėkit atsišaukti.

Stanislovas Janužis, 
Box 31, Fulton Chain, N. Y.

Du G. M. Glaser t
Gyvenimas ir Ofisas 4*

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago. X
Specialistas ant &

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų T
Ofiso valandos: J

iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir J 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedeliomis T 
vakarais ofisas uždarytas. Z

Telephone Yards 687 į

VAISTU, 
kreipkitės

ligas

ligų

Ma-

Dieną mieste:
127 N. Dearborn St.
Room 1122 Unity Bldg.
Tel. Central 4411

Va k a ra is namie:
724 W. 35th St;

del. Drover 1310
Phone Drover 780C 

Valandos: 8--10 ryto, 1--3 i>o piet ir 7-9 v. vak.- 

DR.A. J. TANANEVICZE 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERĄįS

J, Rezidencijos Telefonas West 1194 A 
į H. G. LAMPE M. D. I 

.1820 So. Halsted St., Chicago, HI. J
T Priėmimo valandos: ♦

Nuo 11 išryto iki 2 ir 6 iki 8 vak. X 
T Išskiriant seredos vakare. Nedėlio- į 
B mis nuo 10 iki 11:30 išryto tiktai. f

Telephone Canal 2109. $

Dr, H, Krasnow
Rusas gydytojas ir chirurgas.

1346 So. Halsted St., Chicago, IIL
Telephone Canal 538
Specialistas Chirurgijoj ir veneriškų ligų-

Gera Vieta Pirmiausiai
GREITAS PATARNAVIMAS PASKUI.

Del geresnio Sviesto, rukščios Sme
tonos ir naminių Sūrių pabandyk 
DOUGLAS CREAMERY CO
1300 Wasburnes Av., kamp Throop st.

Vienas pabandymas pertikrins ta
ve. Atsilankyk pažiūrėti. Arba ta- 
lefonuok Canal 6527.
Mes pristatome užsakymus. Tiktai 
abelnas pardavimas.

GARY, INDIANA
Telephone 341

Dr. P. H.Hutchinson
Dentistas.

Ofiso valandos: 9 iki 12; 1 iki 5:30; vaka
rais: 7 iki 8. Nedėldieniais pagal sutartį. 
1601 Broadway, Gary, Ind.

Dr. J. R. Teeter
Geriausias Dentistas

8th Ave & Broadway.
Darbas gyarantuojamas. Išegzaminavoji-
nias dykai. Telephone 2524.

8249 So. Morgan St., Chicago, 11L
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, III.
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr. R.E. Hayden
DENTISTAS

Ofisas: 2901 Wallace St. 
Telephone Drover 1588.

CHICAGA, ILL.

Tel. Humboldt 97

J. C. WO L ON
LIETUVIS ADVOKATAS

Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentusir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

— DR. WEINTRAUB —
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ
..................  ........ ....... ... . , JZJZ UŽSIŠENEJUSIU IR CHRONIŠKU

į IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
prie manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 

pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligoms ekzaminuoti ir gy
dyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovi ir jeiguapsiimugydyti. tai gydau iki visai isgydau.

MOTERŲ LIGOS VYRU LIGOS
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
sKaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo uŽHinuodijirnįi, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius isgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato- 
K A INOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
n P \A/PI NTDAI IP Europos 36 W. RANDOLPH STREET LZ II » VVL.IIV I n Vz SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti

gydyti, tai gydau iki visai isgydau. 
VYRU LIGOS

Pūsles, inkstų, ^lapinimos ligas, ar butu tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas isgydau greit

Telefonas Canal 3737

AKUŠERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Pbiladel- 
pliijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

T HMDrPIC NAUJAS IR IŠANTROS RANKOS 
JLiU/VimLlVlD BUDAVOJIMO MATERDOLAS 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: :

Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti 
vinįs ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc

s
(.)

PHONE YDS. UM

Tel. Drover 7169

3003. TO 3039 SO. HALSTED ST.

KREIPKITĖS i!
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Rudavoju mūrinius Ir medinius namus. Taisau senus, liplfa 

‘konkritu’ fundamentus Ir saidvokus. Visus prie namu darbus at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari budayoti, paimti gerą kontraktorią.
2459 W. 46th PLACE, CHICAGO, ILE<

Phone Riverside 363
O. W. HENSSLER, PH. C. M. D. 

Gydytojas ir Chirurgas. 
Ofisu telefonai:

25 E. Washington St. Central 8170 
nuo 11 v. išryto iki 1 po pietų. 
Nedėldienius.

1901 So. Halsted St. Canal 21.
iki 4 po pietų ir nuo 7:30 iki 9 vai vak. 

Nedeliomis nuo 10 rvto iki 12 pietų.
CHICAGO.

Išskirtus

nuo 2

Tel. Haymarket 6213
Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpnai* 

ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas
DR. W. YUSZKIEWICZ

1024 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarei 

Nedeliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgai 

Bridgeport, Conn 
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

Mokiname Angliškai 
Visose dalyse Amerikos ir Kanados 

VienintelO mokykla, kurioj kiekvienas grali išmok
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, Šios km« 
kyklos naujausia ir tobulinRiausia metodą. Moki
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik M 
rašyk platesnių žinių.
American School of LanlualWh

1741 471h Street. Chlcaxi. IB.

MHLHM TEATRAS 
Halsted ir 32-ra gatvė.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketvetf* 
ir Subatoį. Paprastom dienom pi** 
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedeliomis pirmai 
flioras 15c. Balkonas 10c.

LAIVAKORTES
Į LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok į 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugųa.

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
ną atsakomybę. Pristatome k vi t f 
su parašu apturėjusio.

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, IIL

(Valdžios prižiuriamas Bankas). 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800,000.oo

Kreipkitės raštu ar ypatiškai 
Visokias žinias maloniai suteikiami.

Bankinės Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų;

Subatomis iki 9 vakare.
Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratla

SUNKUS LAIKAI
nigai ir ant drabužiu. Galima įgy
ti už $5.00 ir biskj brangiau, siutus 
ir žieminius išėjusius iš

les $35’ ir $40.00.
S. GORDON,

1415 So. Halsted St, Chicago, BL

GARSINKITES
“NAUJIENOSE"


